Et perdidit Beregarius Bonfil X solidos XV sesters de vino I cavag I reia I destral II pintens de lana II cabates I brachias III alnes de drap de li III galines I gal IIII agnos I balesta I dard I arbrer I barril I cubel III portes IIII coltels IIII cases cremades e derocades.

			Et perdidit Arnallus Oromir I cub I tona I baril I mantel de belnas I tunicha de aras I camisa hoc totum sunt de femina I ataud III galines I sedas I pelag I gadenga I saria II cases cremades et derrochades et inter canam linum inter filad et ad filandum qui bene valebit VIIII solidos VII buucs apum.

			Et perdidit Beregarius Maria II bacons II ensujes VII sesters de vino I tona in qua erat vinum et omnia alia quod abebat et per ista perdicione separavit se me ille et sua familia, et necimus ubi abitet et cum illo perdimus alios III compaies qui sunt in aliena terra, et modo necimus ubi sunt, nec hec que perdederunt, sed scimus vere que perdiderunt omnia que abebant.

			Et in ista scripcione non est scripta perdictio nec male facta que fecerunt Beregario de Aquilone et suis militibus et infra ista perdicio ominum et sua atque suis militibus et cremacio castrum dicit Beregarius de Aquilone et menabit et tenebit propter veritatem in curia domini regis in suo posse quod bene valebit X milia solidos inter illum et sui omines. Illa mala et capcione castro Argenciole et diem hoc per veritatem et facit sicut superius est dictum.

			748

			1191, gener, 26

			Els germans Ramon, Guillem i Gombau de Ribelles arriben a una bona pau i acord amb Ponç de Rigald, mestre del Temple a la Provença i Hispània, Bernat de Claret, preceptor de Gardeny, i Pere de Santiberi, tresorer, per l’honor de Rufea (Segrià). Sobre la base d’aquesta honor donen i concedeixen als templers els cent sous censals que el seu pare fa temps va deixar a l’orde del Temple en testament perquè el rebessin cada any. I per a més seguretat, assignen i lliuren als templers set persones pagadores, amb les quantitats de què cadascuna es fa responsable. I afegeixen la donació d’un celler i un corral a Rufea.

			A ACA, SJJ, perg. 1744, arm. 11.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 566.

			Notum sit cunctis hominibus quod ego Raimundus de Ribellis et Guilelmus et Gombaldus de Ribellis, frater meus, per nos et per nostros venimus ad bonum finem et perfectum pausamentum vobiscum Poncio de Rigaldo, magistro in partibus Provincie atque Yspanie, et Bernardo de Clareto, preceptore Domus Gardenii, et Petro de Sancto Iberio, tesaurizatore, et cum omnibus successoribus vestris presentibus atque futuris imperpetuum super honorem Rufee. De quo damus et concedimus vobis iamdictis et Domui Milicie Templi Salomonis imperpetuum illos centum solidos barchinonenses censuales, quos pater noster Gombaldus de Ribellis iamdudum predicte Domui in suo testamento reliquid, quos annuatim vos et vestri recipiatis et quemlibet baiulum vestrum pro eis mitatis et habeatis. Et ut securius sitis cum hac presenti carta assignamus et tradimus vobis donatores: Obachar et sui per XXXVI solidos, et Bonetum de Rofea per XXI solidos, et Arnaldum de Taravad per XVIII solidos, et Petrum de Taravad per XVIII solidos, et Carbonel de Rapita per II solidos VI denarios, et Garreta XVIII denarios, et Bernardum de Foradada per III solidos, qui semper a vobis et a vestris successoribus teneantur. Et si forte aliquid ex illis C solidos vobis minuerit ullo unquam in tempore de alio censu nostro vobis et vestris restituere convenimus. Preterea damus et diffinimus et imperpetuum concedimus vobis predictis et vestris cellarium et corrallum quod cum eo coniugitur ad Rofeam, quod habeatis, teneatis et possideatis libere et quiete, cum introitibus et exitibus et melioramentis et suis pertinenciis vestre voluntati sicut utilius dici et intelligi potest vestro bono et vestrorum. Et nos et nostri erimus ex toto vobis et vestris successoribus guirentes contra omnes personas.

			Facta carta VII kalendas februarii, anno Domini Incarnacionis MCLXXXX.

			Sig+num Raimundi de Ribellis. Sig+num Gilelmi de Ribellis. Sig+num Gombaldi de Ribellis, qui hoc firmamus et concedimus.

			Sig+num Arnaldi de Samatano. Sig+num Bernardi Roberti, cambiatoris. Sig+num Gilelmi [...]. Sig+num Alegreti de Rofea. [...].

			Iohannes de Ager scripsit et hoc (Senyal) fecit.

			749

			1191, febrer, 3

			Pels danys que havien causat a l’obra de Santa Maria de la Seu d’Urgell, Ramon de Bellera i la seva muller Blanca donen a la Seu dos masos de Mallolís, amb tots els seus drets, i restitueixen a la Seu dos homes de Farrera, Martí de Beliards i Pere d’Hospitalet.

			A ACU, COSM, I, f. 12-13, núm. 16. Còpia del segle xiv.

			Ed. *Baraut, «Els documents», XI, doc. 1849.

			Pateat auribus cunctorum audiencium quod ego Ramundus de [Belera] et uxor mea Blancha, nos pariter per nos et per successores nostros modernos et posteros donamus, concedimus et laudamus Domino Deo et operi Sancte Marie Urgellensis Sedis pro malefactis, que fecimus dicte operi, videlicet, duos mansos in villa de Mailonis, quorum unum est Petri de Nato, alium Arnaldi Çelemaque, quot nos supra dicti habemus et habere debemus in predictis mansis cum omni nostro iure et cum illorum affrontationibus et ingressis et regressis ac meliorationibus et pertinentiis suis et quicquid in predicta villa de Maiolins et in eius terminis habemus et habere debemus aliqua ratione, decimam scilicet et totum aliud ius quod ibi petere poteramus, diffinimus, evacuamus ac deliberamus et presenci[a]liter de nostro dominio in dominium et plenam potestatem opere Urgellensis ecclesie possidenda ad omnem suam voluntatem imperpetuum faciendam tradimus. Ita quod ab ora in antea nichil penitus in prefatis hominibus et predicta villa requirere possimus. Insuper reddimus et irrevocabiliter restituimus duos homines in villa Ferrera nomine Martinum de Beliards et Petrum de Hospitalet cum omnibus illorum directis et pertinenciis propter cavalcatam Martini predicti, quam solummodo nobis retinemus. Igitur nominamus, ne aliqua contencio in futurum oriatur, diffinimus quamdam spatulam et opera que nobis faciebat. Hec autem omnia supra scripta donamus, concedimus et laudamus, diffinimus atque evacuamus bono animo et gratuita voluntate in remissionem omnium peccatorum nostrorum et parentum nostrorum. Ita quod amodo nos nec nostri nec aliqua pro nobis persona, irati neque pacati, in predicta et restitutione aliquid acquirere possimus, set franchum et liberum alodium sit in omni tempore dicti operis sancte ecclesie Urgellensis Sedis, sicut melius dici et intelligi potest, ad profectum dicti operis. Adhuc etiam convenimus manutenere et deffendere contra cunctos homines et feminas ad bonum profectum sepe dicti operis.

			Actum est hoc anno MºCºLXXXXº, IIIº nonas febroarii.

			Sig+num Raimundus de Belera, Sig+num Blanche uxoris eius, qui hanc cartam mandavimus scribere et testes firmarique rogavimus.

			Sig+num P. Ysarn. Sig+num Iohannis Ferrarii, baiuli de Maiolis. Sig+num P. clerici Sancte Marie de Serra. Sig+num Arnaldi de Teruez.

			Raimundus de Belera (Senyal). Bla(Senyal)ncha, coniux eius.

			Arnaldus, notarius domini episcopi Urgellensis, scripsit et hoc sig(Senyal)num impresit.

			750

			1191, març, 29

			Després de moltes disputes i plets dels canonges de Santa Maria de Solsona amb Vidal de Solanell, Guillem Rossell, Joan Duran, Pere Rossell i Guasc les parts van arribar a una pau i concòrdia pel laude o arbitratge d’Arnau de Cornellà, G. d’Albareda i A. Nepotus. Els àrbitres van dictar que, dins de l’honor de Jonqueres, els cinc querellants tinguin una terra, que es delimita, on poder sembrar sis quarteres d’ordi, i que la treballin o facin treballar bé a canvi del pagament anual de la tasca a Santa Maria.

			A AES, perg. 846.

			Ed. *Bach, Col·lecció, doc. 72.

			Notum sit cunctis, quod post multas contenciones et multa placita inter chanonichos Celsonensis ecclesie et Vitalem de Solaned et Guilelmum Rossel et Ioannem Duran et Petrum Rossel et Guasc, venerunt ad finem et ad concordiam consilio et laudamento Arnaldi de Corniliano et G. de Alberada et A. Nepotus. Unum laudaverunt predicti laudatores quod remanerent chanonici Celsonenses predictis omnibus eas querimonias que contra eos proponebant et omines similiter eis predicti chanonici haberent in honorem de Ioncheres ad suum proprium alaudium, ubi possint seminare VI quarterias ordei, sicut est terminatum et fexunatum. Et affrontat predictum alaudium ab oriente in via que vadit ad pratum, a meridie in tenedone de Vidal et Guillelmum Rossel, que tenet per Celsonensem ecclesiam, ab occiduo in tenedone quam A. Chapai tenet per regem, a circio in tenedone quam predicti laboratores tenent per Celsonensem ecclesiam. Et predicti laboratores laborent ita bene et faciant laborare predictum honorem quod Celsonense ecclesie non perdat vita sua, et de omni expleto quod Deus ibi dederit donent fidelitar ei tascham.

			Actum est hoc IIII kalendas aprilis, anno MºCºXCIº.

			Sig+num Petri de Castro qui tunc preerat. Sig+num A. de Sancto Iusto. Sig +num G. de Alberada. Sig+num Arnalli de Corneliano. Sig+num Amici Barchinone. Sig+num Vidal. Sig+num Ioannis Duran. Sig+num Guillelmi Rossel. Sig+num Petri Rossel.

			Arnallus de Corneliano qui hoc scripsit die et anno quod supra (Senyal).